広大図企画第 18- 35 号

平成 30 年 10 月 3 日

国立大学図書館協会

各会員館長 殿

                                                       国立大学図書館協会中国四国地区協会

理事館 広島大学図書館長

寺本 康俊 [公印省略]

平成 30年度国立大学図書館協会地区協会助成事業（中国四国地区）

 ワークショップ開催について（通知）

    時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

国立大学図書館協会中国四国地区協会主催の平成 30年度国立大学図書館協会中国四国地区協会

ワークショップを下記の通り開催いたします。

つきましては，貴館職員のご参加につきまして，ご配慮賜りますようお願いいたします。

記

テーマ：「大学図書館のアクセシビリティを考える」

日 時：平成 30 年 11 月 30 日（金）13：00-17：15

会 場：広島大学中央図書館ライブラリーホール（東広島市鏡山 1-2-2）

申 込：http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/?page_id=11350

プログラム等，詳細につきましては別紙開催要項をご参照ください。

以上

 （申込・問い合せ先）

広島大学図書館 図書学術情報企画グループ

担当（上田・塚本）

〒 739-8512 東広島市鏡山 1-2-2

TEL: 082-424-6202

電子メール tosho-kikaku-chosei@office.hiroshima-u.ac.jp

平成 30 年度国立大学図書館協会中国四国地区協会助成事業ワークショップ

「大学図書館のアクセシビリティを考える」

開 催 要 項

日時： 平成 30 年 11 月 30 日（金）13:00-17:10

会場： 広島大学中央図書館ライブラリーホール （東広島市鏡山一丁目 2 番 2 号）

主催： 国立大学図書館協会中国四国地区協会

共催： 広島県大学図書館協議会

後援： 中国四国地区大学図書館協議会（予定）

対象： 大学図書館員、教職員ほか

趣旨

本ワークショップでは、アクセシビリティの基本的な考え方や大学図書館でのサービス

事例を学ぶとともに、グループワークでの議論を通じて、大学図書館のアクセシビリティ

を向上させる方法について考えることを目的とする。

プログラム：

12:30-13:00 受付

13:00-13:10 開会挨拶・オリエンテーション

13:10-14:00 講演「アクセシビリティ入門」

山本幹雄（広島大学アクセシビリティセンター 准教授）

14:00-14:50 事例発表「特別修学支援室と連携して行う、障害のある学生へのサービス」

栗田とも子（北海道大学附属図書館利用支援課 北図書館担当 係員）

14:50-15:05 休憩

15:05-15:25 グループワーク趣旨説明「図書館のアクセシビリティ」

15:25-17:10 グループワーク

17:10-17:15 閉会挨拶

17:30-19:00 情報交換会（参加任意）

場所：マーメードカフェ（中央図書館前） 会費：3,000 円

申込方法

http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/?page_id=11350 からお申し込みください。

申込締切： 平成 30 年 11 月 20 日（火）

問い合せ先

広島大学図書館 図書学術情報企画グループ（上田、塚本）

TEL: 082-424-6202  E-mail: tosho-kikaku-chosei@office.hiroshima-u.ac.jp

http://www.lib.hiroshima-u.ac.jp/?page_id=11350